
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

 Jelgavā 

 

 
APSTIPRINĀTI 

                        Jelgavas novada domes 2023.gada   .______ lēmums Nr. 

                              (protokols Nr.) 

 

Jelgavas novada pašvaldības 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr._ 

PAR JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BRĪVPRĀTĪGĀS  INICIATĪVAS 

PABALSTIEM 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

 44. panta otro daļu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Jelgavas novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) brīvprātīgās iniciatīvas pabalstu (turpmāk – Pabalsts) veidus, apmēru, piešķiršanas 

un izmaksas kārtību, un to personu loku, kurām ir tiesības saņemt šajos Noteikumos minētos 

Pabalstus. 

2. Noteikumos noteikto Pabalstu piešķiršanai, netiek izvērtēta Pabalsta  pieprasītāja materiālā 

situācija. 

3. Pabalstu ir tiesības saņemt personai, kura savu dzīvesvietu deklarējusi Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un kura atbilst Noteikumos noteiktajiem Pabalstu piešķiršanas 

kritērijiem, ja šajos Noteikumos nav noteikts citādi. 

4. Pašvaldības  Pabalstu veidi: 

4.1. Pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā; 

4.2. Pabalsts daudzbērnu ģimenei; 

4.3. Pabalsts par bērniem, kas neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi; 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


2 
 

4.4. Pabalsts par bērnu vispārējās pamata vai vidējās izglītības apguvei privātā izglītības 

iestādē; 

4.5. Pabalsts par aizbildnībā esošu bērnu; 

4.6. Pabalsts par aizgādnībā esošo personu; 

4.7. Pabalsts politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem; 

4.8. Pabalsts Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, 

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajām personām un Afganistānas kara 

dalībniekiem; 

4.9. Pabalsts dzīves jubilejā; 

4.10. Apbedīšanas Pabalsts. 

 

II. Pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtība 

5. Lai saņemtu Pabalstu, persona Noteikumos noteiktajam Pabalsta administrētājam iesniedz 

iesniegumu. Iesniegumu var iesniegt Pabalsta administrētājam, Valsts un pašvaldības vienotajos 

klientu apkalpošanas centros, nosūtot uz e-adresi, izmantojot portālu latvija.lv vai nosūtot 

elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko parakstu  uz  e-pasta adresi 

dome@jelgavasnovads.lv. 

6. Pabalsta administrētājs pēc iesnieguma saņemšanas ne vēlāk kā viena mēneša laikā pieņem 

lēmumu par Pabalsta piešķiršanu, tā apmēru un izmaksas veidu, vai atteikumu piešķirt Pabalstu. 

Pabalstu izmaksā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas, pārskaitot to uz Pabalsta 

pieprasītāja kredītiestādes norēķinu kontu, ja šajos Noteikumos nav noteikts citādi. 

7. Uzskatāms, ka ir pieņemts labvēlīgs lēmums, ja 6. punktā minētajos termiņos iesnieguma 

iesniedzēja iesniegumā norādītajā kredītiestādes maksājumu kontā ir ieskaitīts Pabalsts,  ja šajos 

Noteikumos nav noteikts citādi. 

8. Nelabvēlīga lēmuma gadījumā Pabalsta administrētājs par pieņemto lēmumu paziņo personas 

iesniegumā norādītajā veidā (uz vietas Pabalsta administrētāja iestādē, izmantojot pasta 

pakalpojumus vai elektroniski), ja šajos Noteikumos nav noteikts citādi. 

 

III. Pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā 

9. Pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā var saņemt viens no bērna likumiskajiem pārstāvjiem, 

tai skaitā, aizbildnis vai audžuvecāks, kurš savu dzīvesvietu un bērna pirmreizējo dzīvesvietu ir 

deklarējis Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

10. Pabalsta apmēru bērna piedzimšanas gadījumā nosaka, ņemot vērā Pabalsta pieprasītāja 

bērnu skaitu, kas dzīvo vienā mājsaimniecībā ar Pabalsta pieprasītāju: 

10.1. 100,00 euro (viens simts euro) apmērā par pirmo bērnu; 

10.2. 160,00 euro (viens simts sešdesmit euro) apmērā par otro bērnu; 



3 
 

10.3. 290,00 euro (divi simti deviņdesmit euro) apmērā par trešo bērnu; 

10.4. 430,00 euro (četri simti trīsdesmit euro) apmērā par ceturto bērnu; 

10.5. par katru nākamo bērnu ģimenē Pabalsta bērna piedzimšanas gadījumā apmērs palielinās 

par 150,00 euro (viens simts piecdesmit euro). 

11. Pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā piešķir 150,00 euro (viens simts piecdesmit euro) 

apmērā par katru bērnu, ja pirmdzimtie ir dvīņi. 

12. Ja ģimenē vienās dzemdībās piedzimst trīs un vairāk bērni, Pabalsta apmēru bērnu 

piedzimšanas gadījumā, nosaka ar atsevišķu Jelgavas novada domes lēmumu. 

13. Pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā var pieprasīt sešu mēnešu laikā no bērna dzimšanas 

dienas un par katru bērnu vienu reizi. 

14. Pabalsta bērna piedzimšanas gadījumā piešķiršanu administrē Jelgavas novada Labklājības 

pārvalde. 

IV. Pabalsts daudzbērnu ģimenei 

15. Pabalstu daudzbērnu ģimenei ir tiesības saņemt ģimenei, kura atbilst šādiem kritērijiem: 

15.1. tās aprūpē ir vismaz trīs bērni, tai skaitā audžuģimenē vai aizbildnībā esoši bērni un 

pilngadīgas personas, kuras nav sasniegušas 24 gadu vecumu, ja tās iegūst vispārējo, 

profesionālo, augstāko izglītību vai uzrāda derīgu Latvijas Goda ģimenes apliecību.  

15.2. viena daudzbērnu ģimenes likumiskā pārstāvja, tai skaitā, aizbildņa vai audžuvecāka 

un vismaz trīs ģimenes apgādībā esošo bērnu, deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

16. Pabalsts tiek piešķirts esošā kalendārā gada ietvaros: 

16.1. līdz 15,00 euro (piecpadsmit euro) mēnesī katram bērnam profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības programmu dalības maksas segšanai un privātprakses 

pedagoga nodarbību maksas segšanai. Pabalsts tiek piešķirts, ja profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības programmas un privātprakses pedagoga darbība ir atbilstoša 

Izglītības likumam. 

16.2. līdz 80,00 euro (astoņdesmit euro) katram bērnam ar veselības aprūpi (ārstēšanās, 

medicīniskā diagnostika, medicīniskās manipulācijas, medicīnisko ierīču iegāde, 

zobārstniecība, briļļu iegāde un vakcinācija) saistīto izdevumu daļējai segšanai. 

16.3. 50,00 euro (piecdesmit euro) gadā katram bērnam mācību gada uzsākšanai izglītības 

iestādē. Pabalstu pieprasa laika periodā no 1.augusta līdz 30.novembrim. 

17. Noteikumu 16.1. un 16.2. punktā minētie Pabalsti tiek izmaksāti, pamatojoties uz izdevumus 

attaisnojošiem dokumentiem. Izdevumus attaisnojošajos dokumentos jābūt norādītiem 

maksājuma saņēmēja rekvizītiem, maksājuma mērķim, bērna vārdam, uzvārdam un personas 

kodam. 

18. Pabalstu administrē Jelgavas novada Labklājības pārvalde.  



4 
 

V. Pabalsts par bērniem, kas neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi 

 19. Pabalstu piešķir vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem, kurš savu pamata dzīvesvietu 

un bērna dzīvesvietu ne mazāk kā 12 mēnešus pirms Pabalsta pieprasīšanas ir deklarējis 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā un kura bērns neapmeklē izglītības iestādi, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu. 

20. Pabalsta pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai apmērs ir 80,00 euro (astoņdesmit 

euro)  mēnesī par katru Pabalsta pieprasītāja bērnu, kurš: 

20.1. ir vecumā no pusotra gada līdz obligātās izglītības apguves vecumam; 

20.2. atbilst vismaz vienam no šādiem kritērijiem: 

20.2.1. bērnam nav nodrošināta vieta Pašvaldības izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu  un nav piešķirts līdzfinansējums privātās pirmsskolas izglītības 

iestādes apmaksai; 

20.2.2. bērnam ir ģimenes ārsta izsniegts atzinums par veselības apstākļiem, kuru dēļ 

izglītības iestādi apmeklēt nav ieteicams. 

21. Ģimenei, kura atgriezusies no pastāvīgās dzīvesvietas ārvalstīs un par dzīvesvietu ārvalstīs 

sniegtas ziņas Iedzīvotāju reģistra likumā noteiktajā kārtībā, ir tiesības saņemt Pabalstu, 

neievērojot Noteikumu 19. punktā noteikto deklarēšanās termiņu. Pabalstu saņem no brīža, kad 

bērns un viens no viņa vecākiem vai likumiskais pārstāvis ir deklarēti Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

22. Pabalstu pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai piešķir uz laiku līdz nākamā mācību 

gada sākumam. Pabalstu pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai aprēķina no dienas, kad 

saņemts Pabalsta pieprasītāja iesniegums un to pamatojošie dokumenti, par nepilnu mēnesi 

Pabalsta pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai apmēru nosakot proporcionāli dienu 

skaitam. 

23. Pabalsta pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai izmaksu pārtrauc: 

23.1. ar dienu, kad bērns tiek nodrošināts ar vietu Pašvaldības izglītības iestādē, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu; 

23.2. ar dienu, kad viens no bērna vecākiem vai likumiskais pārstāvis ir atteicies no bērnam 

piedāvātās vietas izvēlētajā vai tā paša ciema robežās piedāvātajā citā Pašvaldības izglītības 

iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu; 

23.3. ar dienu, kad par bērnu ir piešķirts Pašvaldības līdzfinansējums privātajai pirmsskolas 

izglītības iestādei; 

23.4. ar dienu, kad bērns ir nodrošināts ar vietu citas pašvaldības izglītības iestādē, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu; 

23.5. ar dienu, kad vecākiem tiek atņemtas vai pārtrauktas aizgādības tiesības, vai izbeidzas 

bērna uzturēšanās pie aizbildņa vai audžuvecāka; 

https://likumi.lv/ta/id/49641-iedzivotaju-registra-likums


5 
 

23.6. ar dienu, kad neviens no bērna vecākiem vai likumiskais pārstāvis nav deklarēts 

Pašvaldībā. 

24. Pabalsta pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai izmaksa tiek nodrošināta reizi 

mēnesī līdz nākamā mēneša 5.datumam. 

25. Pabalsta pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai piešķiršanu administrē Jelgavas 

novada Izglītības pārvalde. 

 

VI. Pabalsts par bērnu vispārējās pamata vai vidējās izglītības apguvei 

privātā izglītības iestādē 

26. Pabalstu piešķir par bērnu, kura likumiskais pārstāvis savu pamata dzīvesvietu un bērna 

dzīvesvietu ne mazāk kā 12 mēnešus pirms Pabalsta pieprasīšanas (neattiecas uz bērnu, kurš ir 

aizbildnībā vai audžuģimenē) ir deklarējis Pašvaldības  administratīvajā teritorijā un kura bērns 

apgūst vispārējo  pamata vai  vidējo izglītību privātā izglītības iestādē (turpmāk šajā nodaļā – 

Izglītības iestāde). 

27. Pabalsta apmērs tiek noteikts ar Jelgavas novada domes lēmumu kā līdzfinansējums 

Izglītības iestādes izdevumu segšanai, ievērojot šādus kritērijus: 

27.1.  ja bērns apgūst izglītības programmas klātienē, atbilstoši vidējām izmaksām 

Pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vidējās Izglītības iestādēs, kas īsteno izglītības 

programmu klātienē; 

27.2. ja bērns apgūst izglītības programmas neklātienē vai tālmācībā, atbilstoši vidējām 

izmaksām Pašvaldības Izglītības iestādēs, kas īsteno neklātienes un tālmācības izglītības 

programmas. 

28. Pabalsta piešķiršanas  nosacījumi: 

28.1. Izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā; 

28.2. Izglītības iestāde īsteno Latvijā akreditētu vispārējās pamatizglītības vai vidējās 

izglītības  programmu;  

28.3. bērns ir reģistrēts programmas apguvei Izglītības iestādē; 

28.4. Izglītības iestādei ir noslēgts līgums ar Pašvaldību par Pabalsta piešķiršanu bērnam 

vispārējās pamata vai vidējās izglītības programmas apguvei Izglītības iestādē un iesniegta 

izmaksu tāme; 

28.5. Izglītības iestādei nav nodokļu parādu. 

29. Gadījumos, ja Izglītības iestādes maksa par vispārējās pamatizglītības vai vispārējās 

vidējās  izglītības programmas pakalpojumu, kurā nav iekļauta maksa par izglītojamā 

ēdināšanu, ir  zemāka  par Jelgavas novada domes apstiprināto Pabalsta apmēru, Pabalsts 

tiek  piešķirts  atbilstoši Izglītības iestādes noteiktajai maksai. 

30. Lai pieteiktos Pabalsta piešķiršanai, bērna likumiskais pārstāvis raksta iesniegumu 

Pašvaldībai,  un  Pašvaldība slēdz līgumu ar atbilstošo Izglītības iestādi. 



6 
 

31. Lai pamatotu Pabalsta izlietojumu atbilstoši līdzfinansējuma mērķim, Izglītības iestāde, 

slēdzot līgumu ar Pašvaldību, pievieno izmaksu tāmi atbilstoši pakalpojuma sniedzēja 

apstiprinātiem iepriekšējā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem vai atbilstoši 

apstiprinātai plānoto izdevumu tāmei gadījumā, ja tiek dibināta jauna privātā Izglītības iestāde. 

Tāme tiek sagatavota atbilstoši normatīvajiem aktiem par izmaksu ekonomisko klasifikāciju. 

32. Pabalsts tiek aprēķināts proporcionāli bērna apmeklējumam un maksāts par nepilnu mēnesi 

– atbilstoši reģistrācijas datumam Valsts izglītības informācijas sistēmā - gadījumos, kad bērns 

uzsāk vai pārtrauc mācības Izglītības iestādē. 

33. Pašvaldība veic norēķinus ar Izglītības iestādi 10 darba dienu laikā pēc rēķina saņemšanas, 

naudas līdzekļus ieskaitot Izglītības iestādes kontā kredītiestādē.  

34. Pašvaldība pārtrauc Pabalsta izmaksu, ja: 

       34.1. bērna un vismaz viena tā likumiskā pārstāvja dzīvesvieta vairs nav deklarēta 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

       34.2. Pašvaldība konstatē, ka piešķirtais Pabalsts netiek izmantots atbilstoši  Noteikumiem; 

        34.3. bērns Valsts izglītības informācijas sistēmas datu bāzē nav reģistrēts attiecīgajā 

privātajā Izglītības iestādē. 

35. Pabalsta administrētāja darbinieks paziņo Izglītības iestādei par Pabalsta izsniegšanas 

pārtraukšanu konkrētajam izglītojamam, nosūtot elektroniski informāciju uz Izglītības iestādes 

līgumā noteikto elektronisko pasta adresi.  

36. Ja Pabalsta pārmaksa ir izveidojusies Izglītības iestādes vainas dēļ, sniedzot nepatiesu vai 

nepilnīgu informāciju vai nepaziņojot par apstākļiem, kas ietekmē tiesības uz Pabalstu, 

Izglītības iestāde mēneša laikā pēc tam, kad nosūtīts Pašvaldības rakstisks paziņojums, 

pārmaksātos līdzekļus ieskaita Pašvaldības kontā, kas norādīts rakstiskajā paziņojumā. 

37. Pabalstu administrē Jelgavas novada Izglītības pārvalde. 

 

VII. Pabalsts par aizbildnībā esošu bērnu 

38. Tiesības saņemt Pabalstu par aizbildnībā esošu bērnu ir personai, kuru Jelgavas novada 

Bāriņtiesa (turpmāk – Bāriņtiesa) ir iecēlusi par aizbildni vai pagaidu aizbildni (turpmāk – 

Aizbildnis) bārenim vai bez vecāku aizgādības palikušam bērnam, ja: 

38.1. bērna deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldības administratīvajā teritorijā un lēmumu par 

Aizbildņa iecelšanu bērnam pieņēmusi Bāriņtiesa; 

38.2. bērnam deklarētā dzīvesvieta līdz aizbildnības nodibināšanai ir bijusi Pašvaldības 

administratīvā teritorija. 

39. Bāriņtiesa, ieceļot Aizbildni, informē to par tiesībām saņemt Pabalstu par aizbildnībā esošu 

bērnu. 



7 
 

40. Pabalsta apmērs par aizbildnībā esošu bērnu ir 50,00 euro (piecdesmit euro) mēnesī par 

vienu bērnu. 

41. Pabalstu par aizbildnībā esošu bērnu uzsāk maksāt ar dienu, kurā Pabalsta administrētājs ir 

saņēmis iesniegumu. Pabalsta par aizbildnībā esošu bērnu skaitu par nepilnu mēnesi nosaka 

proporcionāli dienu skaitam mēnesī un 40.punktā noteikto Pabalsta apmēru. 

42. Pabalstu par aizbildnībā esošu bērnu izmaksā reizi mēnesī, par kārtējo mēnesi to pārskaitot 

uz Aizbildņa kredītiestādes norēķina kontu līdz nākamā mēneša 5. datumam. 

43. Pabalsta par aizbildnībā esošu bērnu izmaksa konkrētajam bērnam tiek pārtraukta vai 

izbeigta ar brīdi, kad Bāriņtiesa ir pieņēmusi lēmumu par Aizbildņa atcelšanu, atlaišanu vai 

atstādināšanu no Aizbildņa pienākumu pildīšanas. 

44. Pabalsta par aizbildnībā esošu bērnu piešķiršanu administrē Jelgavas novada Sociālais 

dienests. 

VIII. Pabalsts par aizgādnībā esošo personu 

45. Tiesības saņemt Pabalstu par aizgādnībā esošu personu ir personai, kura ir iecelta par 

aizgādni vai pagaidu aizgādni (turpmāk šajā sadaļā- Aizgādnis) personai, kuras deklarētā 

dzīvesvieta ir Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

46. Bāriņtiesa, ieceļot Aizgādni, informē Aizgādni par tiesībām saņemt Pabalstu par aizgādnībā 

esošu personu. 

47. Pabalsta apmērs par vienu aizgādnībā esošo personu (neatkarīgi no aizgādņu skaita) ir: 

47.1. 50,00 euro (piecdesmit euro) mēnesī, ja aizgādnībā esošā persona dzīvo Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošā mājoklī; 

47.2. 30,00 euro (trīsdesmit euro) mēnesī, ja aizgādnībā esoša persona saņem ilgstošas 

sociālās aprūpes pakalpojumu, grupu dzīvokļa pakalpojumu vai ilgāk par trīs mēnešiem 

uzturas ārstniecības iestādē. 

48. Pabalstu par aizgādnībā esošu personu var pieprasīt 12 mēnešu laikā no tiesību rašanās 

dienas. 

49. Pabalstu par aizgādnībā esošu personu uzsāk maksāt ar dienu, kurā iesniegts iesniegums. 

Pabalstu par nepilnu mēnesi izmaksā proporcionāli dienu skaitam mēnesī un 47.punktā 

noteiktajam Pabalsta par aizgādnībā esošu personu apmēram. 

50. Pabalstu Aizgādnim izmaksā reizi mēnesī, par kārtējo mēnesi to pārskaitot uz Aizgādņa 

kredītiestādes norēķina kontu līdz nākamā mēneša 5. datumam. 

51. Pabalsta izmaksa tiek pārtraukta vai izbeigta, ja Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par  Aizgādņa 

atcelšanu no pienākumu pildīšanas, Aizgādņa atstādināšanu uz laiku no Aizgādņa pienākumu 

pildīšanas vai Aizgādņa atlaišanu no Aizgādņa pienākumu pildīšanas. 

52. Pabalsta par aizgādnībā esošu personu piešķiršanu administrē Jelgavas novada Sociālais 

dienests. 



8 
 

IX. Pabalsts politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustības 

dalībniekiem 

53. Tiesības saņemt Pabalstu ir: 

53.1. personai, kurai piešķirts politiski represētās personas statuss; 

53.2. personai, kurai piešķirts nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statuss. 

54. Pabalstu politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem 

piešķir vienu reizi gadā - novembra mēnesī. 

55.  Pabalsta apmērs politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustības 

dalībniekiem ir 50,00 euro (piecdesmit euro) gadā. 

56. Pabalsta politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem 

piešķiršanu administrē Jelgavas novada Labklājības pārvalde. 

 

X. Pabalsts Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 

dalībniekiem,  Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušām personām un 

Afganistānas kara dalībniekiem 

57. Pabalstu Černobiļas atomelektrostacijas (turpmāk – Černobiļas AES) avārijas seku 

likvidēšanas dalībniekiem, Černobiļas AES avārijas rezultātā cietušām personām un 

Afganistānas kara dalībniekiem ir tiesības saņemt personām, kurām Valsts sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību "Paula Stradiņa Klīniskā universitātes slimnīca" ir izsniegusi Černobiļas 

AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieka apliecību, Černobiļas AES avārijas rezultātā 

cietušām personām un personām, kuras ir Afganistānas kara dalībnieki. 

58. Pabalsta Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, Černobiļas AES avārijas 

rezultātā cietušām personām un Afganistānas kara dalībniekiem izmaksa tiek nodrošināta vienu 

reizi gadā: 

58.1. Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un  Černobiļas AES avārijas 

rezultātā cietušām personām - aprīļa mēnesī; 

58.2. Afganistānas kara dalībniekiem - februāra mēnesī. 

59. Pabalsta apmērs Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, Černobiļas AES 

avārijas rezultātā cietušām personām un Afganistānas kara dalībniekiem ir 50,00 euro 

(piecdesmit euro) gadā. 

60. Pabalsta Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, Černobiļas AES avārijas 

rezultātā cietušām personām un Afganistānas kara dalībniekiem piešķiršanu administrē Jelgavas 

novada Labklājības pārvalde. 

XI. Pabalsts dzīves jubilejā 

61. Pabalstu dzīves jubilejās piešķir, lai godinātu Pašvaldības iedzīvotājus nozīmīgās dzīves 

jubilejās. 



9 
 

62. Pabalsta apmērs dzīves jubilejās: 

62.1. personām 70 gadu, 75 gadu, 80 gadu un 85 gadu jubilejā  - 30,00 euro (trīsdesmit euro); 

62.2. personām 90 gadu un 95 gadu jubilejā - 80,00 euro (astoņdesmit euro);  

62.3. personām 100 gadu jubilejā - 150,00 euro (viens simts piecdesmit euro); 

62.4. personām katrā nākamajā jubilejā pēc 100 gadu sasniegšanas - 150,00 euro 

63. Pabalstu dzīves jubilejās izmaksā:  

63.1. dzīvesvietā personas dzīves jubilejas dienā; 

63.2. dzīvesvietā vai pagasta pārvaldē sešu mēneša laikā, skaitot no dzīves jubilejas dienas; 

63.3. pārskaitot uz personas iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu sešu mēneša laikā, 

skaitot no dzīves jubilejas dienas 

64. Noteikumu 63.1., 63.2. punktos minētās izmaksas tiek veiktas skaidrā naudā, Pabalsta 

saņēmējam uzrādot personu apliecinošu dokumentu. 

65. Pabalsta dzīves jubilejās piešķiršanu administrē Jelgavas novada Labklājības pārvalde. 

 

XIII. Apbedīšanas pabalsts 

66. Apbedīšanas Pabalstu var saņemt mirušās personas ģimenes loceklis vai persona, kura 

uzņēmusies apbedīšanu, ja mirušās personas pēdējā deklarētā dzīvesvieta bijusi Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

67. Tiesības uz apbedīšanas Pabalstu par personu, kura pirms miršanas ir saņēmusi aprūpes 

pakalpojumu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestādē, ir tad, ja šīs personas 

pēdējā dzīvesvieta pirms iestāšanās šajā punktā minētajā iestādē bija deklarēta Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

68. Apbedīšanas Pabalsta apmērs ir 80,00 euro (astoņdesmit euro) 

69. Apbedīšanas Pabalstu var pieprasīt trīs mēnešu laikā no miršanas apliecības izsniegšanas 

dienas. 

70. Apbedīšanas Pabalsta piešķiršanu administrē Jelgavas novada Labklājības pārvalde. 

 

XIII. Noslēguma jautājumi 

71. Iestādes lēmumu par Pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt var apstrīdēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

72. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 



10 
 

73. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada pašvaldības 

2022.gada 8.februāra saistošie noteikumi Nr.8 „Par brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem Jelgavas 

novada pašvaldībā” (protokols Nr. 8/2022, lēmums Nr.2). 

           

Domes priekšsēdētājs                                                               M.Lasmanis                                   

  

 

 


